MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CCA

Comissão Eleitoral para escolha do Chefe e Subchefe do Departamento de

Morfofisiologia Veterinária (DMV) - Biênio 2025/2027
EDITAL N° 02, DE 01 DE ABRIL DE 2025

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria no 001/2025, de 24 de março de

2025, instituída pela Assembleia do Departamento de Morfofisiologia Veterinária do
Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado da Eleição para Chefe e Subchefe do
Departamento de Morfofisiologia Veterinária do Centro de Ciências Agrárias - biênio
2025/2027, por meio de votação eletrônica, on-line, utilizando o Sistema Integrado
de Gestão de Eleições - SIGEleição,  nos termos da Resolução Nº 022/93 –
CONSUN/UFPI. Dos 366 eleitores aptos a votarem, votaram na eleição 26 (vinte e
seis), entre docentes e técnicos administrativos, e 61 (sessenta e um) discentes.
Total de votos brancos registrados: 2 (dois). Total de votos nulos registrados: 1 (um).
Conforme apuração e relatório emitido pelo Sistema Integrado de Gestão de
Eleições - SIGEleição, a Chapa 01, composta pelo docente Antônio Augusto
Nascimento Machado Júnior (Candidato a Chefe) e a docente Camila Arrivabene
Neves (Candidata a Sub-Chefe), foi a vencedora do pleito (2025-2027).

Teresina, 30 de abril de 2025.

COMISSÃO ELEITORAL

_____________________________________

Prof. Michel Muálem De Moraes Alves
Presidente da Comissão Eleitoral

_____________________________________

Francisco Kalivan Oliveira Bezerra
Membro da Comissão Eleitoral – Representante Téc. Administrativo

______________________________________
Emilly Ravenna Silva Luz

Membro da Comissão Eleitoral – Representante discente

Signature

		2025-04-30T18:23:49-0300